[bookmark: _GoBack]Introduktion till skatt på kemikalier i viss elektronik
Från den 1 juli 2017 tas skatt på kemikalier i viss elektronik ut. Syftet är att minska förekomst, spridning och exponering av farliga flamskyddsmedel. Genom skatten vill riksdagen påverka att mer miljö- och hälsovänliga alternativ i stället används vid produktion av framtida produkter.
Om ert företag yrkesmässigt tillverkar, för in, tar emot eller importerar skattepliktiga elektronikvaror innebär det att ni från den 1 juli 2017 är skyldig att betala skatt för dessa.
Skatten beräknas på varornas vikt utan emballage och är från den 1 januari 2020 11 kronor per kilo för vitvaror och 163 kronor per kilo för övrig elektronik. Skatten begränsas till maximalt 448 kronor per vara, så att en vara inte ska få en oproportionerligt hög skatt. Varje år omräknas skattesats och högsta skattebelopp per vara utifrån den allmänna prisutvecklingen.
Det finns möjlighet att göra avdrag på skatten om vissa delar av varan inte innehåller någon brom-, klor- eller fosforförening. Avdraget är 50 procent alternativt 90 procent av skattebeloppet beroende på bland annat vilken förening som varan inte innehåller.

Mer information finns på Skatteverkets hemsida under:
https://www.skatteverket.se/kemikalieskatt 
1 Vem ska betala skatt
Ni ska betala skatt på kemikalier i viss elektronik om ni
· har godkänts som lagerhållare
· tillverkar skattepliktiga elektronikvaror yrkesmässigt utan att vara godkänd lagerhållare
· för in eller tar emot skattepliktiga elektronikvaror yrkesmässigt från ett annat EU-land utan att vara godkänd lagerhållare. Observera att försäljning från utländska säljare direkt till svenska konsumenter inte ska beskattas. 
Skatt ska även betalas för skattepliktiga elektronikvaror som yrkesmässigt importeras från ett land utanför EU, det vill säga från tredjeland.
Om varorna som importeras inte ägs av en godkänd lagerhållare, ska skatten betalas till Tullverket i samband med importen. 
Om varorna som importeras däremot ägs av en godkänd lagerhållare skjuts beskattningen (skattskyldighetens inträde) upp till ett senare tillfälle.
2 Varor
De varor som skatt på kemikalier i viss elektronik ska betalas för definieras med hjälp av tulltaxans indelning i KN-nummer (Kombinerade nomenklaturen). Den Kombinerade nomenklaturen som gällde den 1 januari 2015 ska användas vid bedömningen av om skatt ska betalas för elektronikvaror. Observera att det alltid är varans KN-nummer som avgör om skatt ska betalas för varan, inte varans tänkta eller faktiska användningsområde.
Det finns två olika grupper av elektronikvaror som skatt ska betalas för. Grupperna är följande:
· Vitvaror
· Övriga elektronikvaror
KN-nummer är tulltaxenummer fastställda i den Kombinerade nomenklaturen enligt rådets förordning (EEG) nr 2658/87. Kombinerade nomenklaturen är ett system för att få en harmoniserad varuklassificering och kodifiering av varor inom EU och används bland annat vid import och export.

Mer information finns hos Tullverket:
http://tulltaxan.tullverket.se/ 
3 Skattesats och maximal skatt per vara
De varor som ska beskattas enligt lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik är indelade i två grupper, vitvaror och övrig elektronik. Det är olika skattesatser för vitvaror och övrig elektronik och skatten för en vara beräknas utifrån varans vikt.
· För skattepliktiga vitvaror ska skatt på kemikalier i viss elektronik betalas med 11 kronor per kilogram (kg) av varans nettovikt.
· För övriga skattepliktiga elektronikvaror ska skatt på kemikalier i viss elektronik betalas med 163 kronor per kilogram (kg) av varans nettovikt.
Nettovikt är varans vikt utan emballage. Avrunda varans nettovikt nedåt till närmaste helt gram när ni beräknar skatten. Ni beräknar skatten på varans nettovikt i kilogram med tre decimaler.
För att en vara inte ska få en oproportionerligt hög skatt begränsas skatten till maximalt 448 kronor per vara. Ni betalar aldrig mer än 448 kronor per vara i skatt.
Exempel:
Så här beräknar ni skatt för en mobiltelefon som väger 145 gram: 0,145 kg x 163 kronor = 23,635 kronor.
Så här beräknar ni skatt för en tvättmaskin som väger 65 kg och 799 gram: 65,799 kg x 11 kronor = 723,789 kronor. Eftersom beloppet överstiger 448 kronor innebär att det maximala beloppet på 448 kronor per vara ska användas. Ni betalar 448 kronor i skatt för tvättmaskinen.
Avdrag
Ni får göra avdrag med 50 procent alternativt 90 procent av skattebeloppet om vissa delar av varan inte innehåller någon brom-, klor- eller fosforförening. Avdragets storlek beror bland annat på vilken förening som varan inte innehåller.
Exempel:
En mobiltelefon som väger 145 gram. Kraven för att få göra avdrag med 50 procent av skatten är uppfyllda. Så här beräknar ni skatten:
Skatt brutto: 0,145 kg x 163 kronor = 23,635 kronor
Avdrag: 23,635 x 0,50 = 11,8175 kronor
Skatt netto: 11,8175 kronor (23,635 kronor - 11,8175 kronor)
Skatt ska betalas med 11,8175 kronor för mobiltelefonen. 

En tvättmaskin som väger 65 kg och 799 gram. Kraven för att få göra avdrag med 90 procent av skatten är uppfyllda. Så här beräknar ni skatten:
Skatt brutto: 65,799 kg x 11 kronor = 723,789 kronor, vilket innebär att skatt ska betalas med det maximala beloppet 448 kronor.
Avdrag: 448 x 0,90 = 403,2 kronor
Skatt netto: 44,8 kronor (448 kronor - 403,2 kronor)
Skatt ska betalas med 44,8 kronor för tvättmaskinen.

Vid redovisning av skatt på kemikalier i viss elektronik ska ni använda er av bruttoredovisning (skatt brutto). Ni kan i vissa fall sedan göra avdrag i deklarationen så att skatten minskas med avdragen.
Observera att det är frivilligt att göra avdrag. Det är upp till er som är skyldig att betala skatt att välja om något avdrag ska göras eller inte. Om ni väljer att göra avdrag måste ni ha underlag som styrker rätten till avdrag.
Väljer ni att inte göra avdrag, till exempel för att ni inte vet vilka ämnen varan innehåller, ska ni betala full skatt för varorna.

Ni får göra avdrag med 50 procent av bruttoskatten för en elektronikvara som uppfyller de villkor som framgår av punkten 1.
En elektronikvara som uppfyller villkoren i både punkten 1 och 2 nedan får ni göra avdrag med 90 procent av bruttoskatten.
1. Varan innehåller inte
· någon additivt tillsatt brom- eller klorförening som utgör en högre andel än 0,1 viktprocent av det homogena materialet i
· ett kretskort, med undantag för kortets komponenter, eller
· en plastdel som väger mer än 25 gram.
Det innebär att för att ni ska ha rätt till avdrag med 50 procent måste både eventuella kretskort, oavsett vikt, och samtliga plastdelar som väger mer än 25 gram vara fria från additivt tillsatta brom- och klorföreningar över gränsvärdet.
2. Varan innehåller inte
· någon additivt tillsatt fosforförening som utgör en högre andel än 0,1 viktprocent av det homogena materialet i
· ett kretskort, med undantag för kortets komponenter, eller
· en plastdel som väger mer än 25 gram, eller
· någon reaktivt tillsatt brom- eller klorförening som utgör en högre andel än 0,1 viktprocent av det homogena materialet i
· ett kretskort, med undantag för kortets komponenter, eller- en plastdel som väger mer än 25 gram.
Det innebär att för att ni ska ha rätt till avdrag med 90 procent måste alltså både eventuella kretskort, oavsett vikt, och samtliga plastdelar som väger mer än 25 gram vara fria från additivt tillsatta brom-, klor-, och fosforföreningar över gränsvärdet och fria från reaktivt tillsatta brom- och klorföreningar över gränsvärdet.
Om en vara saknar kretskort eller plastdelar som väger mer än 25 gram anses villkoren för kretskort respektive plastdelar, i punkterna ovan, vara uppfyllda.
Att någon annan del av varan än kretskort eller plastdelar som väger mer än 25 gram innehåller additivt tillsatta brom-, klor-, eller fosforföreningar eller reaktivt tillsatta brom- eller klorföreningar saknar betydelse för rätten till avdrag.
Skrivningen i punkten 1 och 2 ovan ”med undantag för kortets komponenter” innebär att det är mönsterkortets kemikalieinnehåll som är relevant för rätten till avdrag, och inte de påmonterade komponenterna.
De brom-, klor- och fosforföreningar som anges i en bilaga till Lag om skatt på kemikalier i viss elektronik, ska anses vara additivt eller reaktivt tillsatta i enlighet med vad som anges i bilagan, så länge den som är skyldig att betala skatt eller beskattningsmyndigheten inte har visat att de är tillsatta på annat sätt.
Huvudregeln för de ämnen som finns angivna i listan är alltså att de anses tillsatta på det sätt som anges i listan. Om varan exempelvis innehåller en bromförening som enligt listan tillsätts reaktivt, ska ämnet ses som en reaktivt tillsatt bromförening vid bedömningen av rätten till avdrag. Om den som är skyldig att betala skatt eller beskattningsmyndigheten anser att uppgifterna i listan inte stämmer överens med hur ett visst ämne har tillsatts i den aktuella varan finns en möjlighet att frångå listan. Den part som anser att uppgiften är felaktig enligt listan har i så fall att visa det.
Spara underlag som styrker rätten till avdrag om ni gör avdrag i deklarationen. Vilket underlag som är tillräckligt för att medge avdrag får avgöras utifrån förutsättningarna i det enskilda fallet. Ett sätt att styrka rätten till avdrag kan vara genom att spara innehållsdeklarationer eller annan medföljande dokumentation till varorna som visar vilka ämnen de innehåller. Ett annat sätt kan vara genom intyg från tillverkaren av varorna om att de inte innehåller de aktuella ämnena. Ytterligare ett sätt är provtagningar av varorna, där intyg från laboratorium visar vilka ämnen varorna innehåller.
4 Innehåll öppet data
Filen innehåller sju kolumner:
· Datum från
· Datum till
· KN-nummer
· Grupp
· Punkt
· Skattesats
· Maximal skatt per vara
Datum från
Ett datum med tio tecken. Använder formatet ÅÅÅÅ-MM-DD.
Datum till
Ett datum med tio tecken. Använder formatet ÅÅÅÅ-MM-DD. Kan vara tomt eftersom skattesatsen inte har ändrats, om fältet är tomt är detta gällande skattesats.
KN-nummer
Består av sex siffror. Formatet är XXXXXX. Är det KN-nummer som varan tillhör. Värdet är det som styr vilken grupp varan tillhör. Uppgiften gäller Tulltaxan enligt den lydelse som var 2015-01-01. I senare versioner av Tulltaxan kan varorna ha bytt kod, skatteplikten gäller dock enligt Tulltaxan från 2015-01-01 . De första två siffrorna är kapitel i Tulltaxan. Mer information finns i Tulltaxan hos Tullverket.
Grupp
En av två olika grupper, vitvaror och övrig elektronik. Se mer information under avsnitt 3 i detta dokument.
Punkt
Ett heltal som kopplar till i vilken grupp av fält som skatten för varan ska redovisas i deklarationen.
Skattesats
Innehåller ett heltal som är skattesatsen i kronor per varans nettovikt i kilogram. Skatten beräknas på varans nettovikt i kilogram med tre decimaler. Avrunda varans nettovikt nedåt till närmaste helt gram när ni beräknar skatten.
Maximal skatt per vara
Ett heltal som är den maximala skatten på en vara, skatten på en enskild vara kan inte överstiga detta värde.
